
179951-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 179951-2024 - Ergebnis

Deutschland – Bauarbeiten – Los 36 Bodenbelag
OJ S 61/2024 26/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Landratsamt Kyffhäuserkreis
E-Mail: s.tschapeller@kyffhaeuser.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Los 36 Bodenbelag
Beschreibung: Bodenbelagsarbeiten
Kennung des Verfahrens: eb074a94-e650-46fd-945c-896ee8b4df2e
Interne Kennung: 03/2024
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten

Erfüllungsort
Postanschrift: Salzstraße 16  
Stadt: Sondershausen
Postleitzahl: 99706
Land, Gliederung (NUTS): Kyffhäuserkreis (DEG0A)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu -

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Los 36 Bodenbelag
Beschreibung: LV 036 Bodenbelagarbeiten Kautschukbelag 4mm 1.800 m2 Teppichbelag 5,5
mm 130 m2
Interne Kennung: LOT-0000

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/179951-2024
mailto:s.tschapeller@kyffhaeuser.de


179951-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Haupteinstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten

Erfüllungsort
Postanschrift: Salzstraße 16  
Stadt: Sondershausen
Postleitzahl: 99706
Land, Gliederung (NUTS): Kyffhäuserkreis (DEG0A)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 25/05/2024
Enddatum der Laufzeit: 30/07/2024

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 37107713-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Thüringen beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Landratsamt Kyffhäuserkreis
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: Neumann GmbH Bodenbeläge und Gardinen
Offizielle Bezeichnung: Neumann GmbH Bodenbeläge und Gardinen
Angebot: 



179951-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 8
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 8
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 8

8. Organisationen

ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Landratsamt Kyffhäuserkreis
Registrierungsnummer: DE347874397
Postanschrift: Markt 8
Stadt: Sondershausen
Postleitzahl: 99706
Land, Gliederung (NUTS): Kyffhäuserkreis (DEG0A)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Sachgebiet Hoch- und Tiefbau
E-Mail: s.tschapeller@kyffhaeuser.de
Telefon: +49 3632741-388
Fax: +49 363741-88380
Internetadresse: http://www.kyffhaeuser.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Thüringen beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Registrierungsnummer: 16900334-0001-29
Postanschrift: Postfach 2249
Stadt: Weimar
Postleitzahl: 99423
Land, Gliederung (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
Telefon: +49 361573321254
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Neumann GmbH Bodenbeläge und Gardinen
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen

mailto:s.tschapeller@kyffhaeuser.de
http://www.kyffhaeuser.de
mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de


179951-2024 Page 4/4

8.1.

Registrierungsnummer: DE198116916
Postanschrift: Ziegeleistraße 1
Stadt: Waltershausen
Postleitzahl: 99880
Land, Gliederung (NUTS): Gotha (DEG0C)
Land: Deutschland
E-Mail: neumanndasbodenpersonal@t-online.de
Telefon: +49 3622-67707
Fax: +49 3622-67708
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 189283a6-5d43-4391-acef-b3900b3f43eb  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 25/03/2024 06:42:13 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 179951-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 61/2024
Datum der Veröffentlichung: 26/03/2024

mailto:neumanndasbodenpersonal@t-online.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

